
 

TARIFS CULTURE 2021.2022 

 

TARIFS CAC 2021.2022 

QUOTIENT EXTRAMUROS 20 000 € 
14 000 €          

à 20 000 € 
10 500 €          

à 14 000 € 
7 300 €          

à 10 500 € 
3 030 €          

à 7 300 € 
0 € à 3 030 € 

TRANCHE A+ A B C D E F 

MUSIQUE : CURSUS INSTRUMENTAL, MUSIQUES ACTUELLES, JAZZ, CHANT 

Pack C1 Diplômant 479,00 € 431,00 € 383,00 € 335,00 € 288,00 € 240,00 € 192,00 € 

Pack C2 Diplômant 662,00 € 596,00 € 530,00 € 463,00 € 397,00 € 331,00 € 265,00 € 

Pack C3 Diplômant 883,00 € 794,00 € 706,00 € 618,00 € 530,00 € 442,00 € 353,00 € 

Pack C1 Non diplômant ou danse en cours particulier 404,00 € 364,00 € 323,00 € 283,00 € 243,00 € 202,00 € 162,00 € 

Pack C2 Non diplômant ou danse en cours particulier 568,00 € 511,00 € 455,00 € 398,00 € 341,00 € 284,00 € 228,00 € 

Pack C3 Non diplômant ou danse en cours particulier 770,00 € 693,00 € 616,00 € 539,00 € 462,00 € 385,00 € 308,00 € 

2 ème instrument hors parcours 0h30 329,00 € 296,00 € 263,00 € 230,00 € 198,00 € 165,00 € 132,00 € 

2 ème instrument hors parcours 0h45 493,00 € 444,00 € 395,00 € 345,00 € 296,00 € 247,00 € 198,00 € 

2 ème instrument hors parcours 1h00 658,00 € 592,00 € 526,00 € 461,00 € 395,00 € 329,00 € 263,00 € 

PRATIQUES COLLECTIVES SEULES, EVEIL et INITIATION danse et musique 

Chœurs, ensembles instrumentaux, Ateliers, Musique de 
Chambre 103,00 € 98,00 € 93,00 € 88,00 € 83,00 € 78,00 € 72,00 € 

MUSIQUE, DANSE, ARTS-VISUELS, THEATRE cours collectifs  

Cours de 1h00 161,00 € 153,00 € 145,00 € 139,00 € 131,00 € 125,00 € 119,00 € 

Cours de 1h15 177,00 € 169,00 € 160,00 € 152,00 € 145,00 € 137,00 € 131,00 € 

Cours de 1h30 195,00 € 185,00 € 176,00 € 167,00 € 159,00 € 151,00 € 144,00 € 

Cours de 2h00 236,00 € 224,00 € 213,00 € 202,00 € 192,00 € 183,00 € 174,00 € 

Cours de 2h30 271,00 € 257,00 € 244,00 € 232,00 € 220,00 € 209,00 € 199,00 € 

Cours de 3h00 297,00 € 283,00 € 269,00 € 255,00 € 242,00 € 230,00 € 219,00 € 

à partir de 2 cours ( danse uniquement) 121,00 € 115,00 € 109,00 € 104,00 € 99,00 € 94,00 € 89,00 € 

STAGES et MASTER CLASS (forfait) 

1 séance (3h00) 58,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 

2 séances (6h00) 116,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 

Les avantages intramuros s'appliquent également à l'ensemble du personnel communal 

 

 TARIFS EVENEMENTS, SPECTACLES, EXPOSITIONS et SAISON CULTURELLE 2021.2022 

Les tarifs proposés ont pour objectif de permettre l'accès au plus large public, d’amener et fidéliser les publics quels que soient leur âge 

et conditions sociales, de les inciter à fréquenter les lieux culturels. 

Le point fort de cette tarification traduit la volonté municipale de mettre la culture à la portée de tous.  

DROITS POUR LES EXPOSITIONS Intramuros Extramuros 

EXPOSITION CAC et MEDIATHEQUE  Gratuit  Gratuit 

EXPOSITION DE LA SAINT-JEAN Gratuit 12,00 € 

SALON RENCONTRE D’ARTISTES AU BOUT DU MONDE 30,00 €  30,00 € 

CATEGORIES DE TARIFS PLEIN  REDUIT* 

TARIF EXCEPTIONNEL 20,00 € 15,00 € 

TARIF A  15,00 € 10,00 € 

TARIF B 10,00 € 7,00 € 

TARIF C 7,00 € 5,00 € 



TARIF D 5,00 € tarif unique 

TARIF E 2,00 € tarif unique 

 

*Il est précisé que le tarif réduit est applicable : aux jeunes de moins de 18 ans, étudiants, personnes de plus de 60 ans, demandeurs 

d’emploi, familles (2 parents et 2 enfants), adhérents d’une même structure collective 

Et que la gratuité est consentie : aux enfants de moins de 6 ans à l’exception des spectacles Jeune Public pour lesquels la gratuité 

s’étend aux classes de CP et CE1 de la ville, aux personnes invitées : les partenaires et institutions (presse, media, équipes artistiques 

et techniques, protocole et personnel ville bénéficiaire)  

La valeur des tickets (billets spectacle) par couleur pour toutes les manifestations est définie comme suit : 

- Tickets bleus = 15,00 € 

- Tickets rouges = 10,00 € 

- Tickets jaunes = 7,00 € 

- Tickets verts = 5,00 € 

- Tickets violets = 2,00 €      

- Tickets blancs = gratuit et exonérés  

TARIFS DES SPECTACLES CAC 

Auditions, scènes ouvertes avec régisseur, diverses actions pédagogiques  TARIF E 

Concerts TARIF D 

Galas, spectacles des ateliers théâtres, projets pluridisciplinaires TARIF C 

TARIFS SAISON CULTURELLE 

Programmation jeunes publics et seniors, ou élèves CAC TARIF C 

Programmation de moins de 5000,00 € (régie comprise) TARIF B 

Programmation de plus de 5000,00 € (régie comprise) TARIF A 

Programmation exceptionnelle TARIF exceptionnel 20,00 € 

 

TARIFS MEDIATHEQUE PIERRE AMOUROUX 2021.2022 

INSCRIPTIONS 

Catégories d’usagers Tarif TTC 

Moins de 18 ans Gratuit 

Etudiant Epônois Gratuit 

Demandeur d’emploi Epônois Gratuit 

Adulte Epônois 5,00 € 

Adulte Extérieur 15,00 € 

Les abonnements gratuits seront délivrés sur justificatif 

PERTES OU DETERIORATIONS 

Catégories Tarif forfaitaire TTC 

Livres Adultes 15,00 € + la valeur du livre 

Livres jeunesse 10,00 € + la valeur du livre 

DVD 30,00 € + la valeur du DVD 

Petits matériels (casques/souris/manettes) 30,00 € + la valeur du matériel 

Liseuses 139,00 €  

IMPRESSIONS et PHOTOCOPIES  

Unité  0,20 € 

Carte pour 75 impressions et photocopies 15,00 € 

 


